TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    833  /LĐLĐ
V/v triển khai thi hành Luật Thanh niên
	     Lạng Sơn, ngày 30 tháng 12 năm 2020

Kính gửi:
     - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành;
     - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND, ngày 26/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai thi hành Luật Thanh niên trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của đoàn viên, người lao động về Luật Thanh niên và trách nhiệm của các cấp công đoàn trong việc triển khai thi hành Luật Thanh niên.
2. Các cấp công đoàn phối hợp với Đoàn Thanh niên cùng cấp triển khai tuyên truyền Luật Thanh niên trong đoàn viên, người lao động, đặc biệt đoàn viên thanh niên là đoàn viên công đoàn, đảm bảo việc triển khai kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu quả. Phối hợp kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện Luật Thanh niên.
3. Lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị, như: Tuyên truyền lồng ghép tại các buổi sinh hoạt cơ quan, công đoàn, Ngày Pháp luật, hội nghị tập huấn, tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử của các ngành, cơ quan, đơn vị,…đảm bảo hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.
Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả triển khai về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) theo báo cáo định kỳ./.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐ Việt Nam (để B/c);
- Văn phòng UBND tỉnh (để B/c);
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.

Đã ký

Lương Chí Công